



RICARDO GONÇALVES ITAPIRÁ  
ESTRADA VICINAL ORLANDO DE ANDRADE, S/Nº - BAIRRO DOS PIRES  
CEP: 13.970-970 – ITAPIRÁ/SP  
FONE: (19) 3843-2221  
E-mail: licitacao@rispel.com.br  
CNPJ: 02.573.131/0001-93 – IE: 374.042.697.113

### PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22/2022 - PROCESSO Nº. 46/2022.

AO PREGOEIRO OFICIAL – Daniel Spolaor

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE/SP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ABASTECIMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRAL, SAÚDE E EDUCAÇÃO NO PERÍODO DE 12 MESES.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: RICARDO GONÇALVES ITAPIRÁ

C.N.P.J.: 02.573.131/0001-93 I.E.: 374.042.697.113

ENDEREÇO: ESTRADA VICINAL ORLANDO DE ANDRADE, S/Nº.

BAIRRO DOS PIRES - CIDADE: ITAPIRÁ - ESTADO: SP

CORRESPONDÊNCIA: CAIXA POSTAL Nº. 60 – CEP: 13.970-970 - ITAPIRÁ/SP.

TELEFONE: (19) 3843-2221

E-mail (contato) e (envio dos pedidos de compras): licitacao@rispel.com.br; ripaper@outlook.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRASIL - AGÊNCIA: 0171-6 - CONTA CORRENTE: 712-9.

ITEM	QTDE.	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALORES	
					UNIT	TOTAL
1	9.260	GL	AGUA SANITARIA CONCENTRADA - GALAO 5 LT (REGISTRO NO MS)	PROAX	R\$ 7,30	R\$ 67.598,00
2	11.240	LT	ALCOOL ETILICO 70º ANTISSEPTICO HIDRATADO HIGIENIZANTE - 1000 ML	AUDAX	R\$ 6,90	R\$ 77.556,00
3	2.560	GL	ALCOOL ETILICO 70º ANTISSEPTICO HIDRATADO HIGIENIZANTE - GL 5 litros	PROAX	R\$ 31,36	R\$ 80.281,60
4	10.340	FR	ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA 92,8º - 1 LITRO	AUDAX	R\$ 8,45	R\$ 87.373,00
5	60	UN	ALCOOL GEL ANTICEPTICO 70% FRASCO 440G	AUDAX	R\$ 6,47	R\$ 388,20
6	2.650	GL	AMACIANTE PARA ROUPA, NEUTRO, CONCENTRADO COM AROMA E BACTERICIDA - 2 LITROS	TRIEX	R\$ 5,11	R\$ 13.541,50
7	60	UN	BALDE EM PLASTICO COM ALÇA - 20 LITROS	ARQPLAST	R\$ 14,84	R\$ 890,40
8	3.000	UN	BUCHA DE BANHO MACIA (DUPLA FACE)	PORUS	R\$ 2,62	R\$ 7.860,00
9	30	UN	CESTO DE LIXO BRANCO DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL -ARMAÇÃO DE FERRO 60 LITROS	JSN	R\$ 186,03	R\$ 5.580,90
10	30	UN	CESTO DE LIXO BRANCO DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL- ARMAÇÃO DE FERRO 100 LITROS	JSN	R\$ 230,57	R\$ 6.917,10
11	30	UN	CESTO DE LIXO BRANCO DE PLASTICO COM TAMPA, PEDAL- ARMAÇÃO DE FERRO 40 LITROS	JSN	R\$ 164,12	R\$ 4.923,60
12	6.000	UN	COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO PARA AGUA - 180 ML PCTE COM 100 UNIDADES	COPOSUL	R\$ 4,07	R\$ 24.420,00
13	9.500	PCT	COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO PARA AGUA 200 ML - COM 100 UNIDADES - PADRAO ABNT	COPOSUL	R\$ 4,60	R\$ 43.700,00
14	10.600	PCT	COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO PARA CAFE 50ML - COM 100 UNIDADES - PADRAO ABNT	COPOSUL	R\$ 2,50	R\$ 26.500,00
15	300	UN	DESENTUPIDOR DE PIA EM BORRACHA (CABO MADEIRA) - PEQUENO	CAIÇARA	R\$ 3,16	R\$ 948,00
16	190	UN	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITARIO COM CABO	CAIÇARA	R\$ 3,56	R\$ 676,40
17	5.340	GL	DESINFETANTE BACTERICIDA DE USO GERAL, ESSENCIA LAVANDA, CONCENTRAÇÃO 1:10 - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS	AUDAX	R\$ 18,03	R\$ 96.280,20
18	14.700	FR	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO COM EXELENTA AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONOMICO	AGIFACIL	R\$ 1,77	R\$ 26.019,00
19	440	UN	DISCO REMOVEDOR PARA ENCERADEIRA 350 MM	BRITISH	R\$ 23,18	R\$ 10.199,20
20	100	UN	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	BELL PLUS	R\$ 35,11	R\$ 3.511,00
21	282	UN	ESCOVA PARA ROUPA - MED. APROXIMADA 0,10 A 0,12 MTS	CAIÇARA	R\$ 3,08	R\$ 868,56
22	600	PCT	ESPONJA DE LA DE AÇO CARBONO ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO C/ 8 UNIDADES, PESO LIQ 60GR	Q LUSTRO	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00

*[Handwritten signatures and initials]*



RICARDO GONÇALVES ITAPIRA  
 ESTRADA VICINAL ORLANDO DE ANDRADE, S/Nº - BAIRRO DOS PIRES  
 CEP: 13.970-970 - ITAPIRA/SP  
 FONE: (19) 3843-2221  
 E-mail: licitacao@rispel.com.br  
 CNPJ: 02.573.131/0001-93 - IE: 374.042.697.113

23	6.840	UN	ESPONJA DUPLA FACE, MED. 110MM X 75MM X 20MM EM POLIURETANO E FIBRA SINTETICA NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA)	BRITISH	R\$ 1,14	R\$ 7.797,60
24	1.370	UN	FIBRA LIMPEZA PESADA	BRITISH	R\$ 2,27	R\$ 3.109,90
25	20	UN	FILTRO CAFE PAPEL 103	BRIGITTA	R\$ 3,82	R\$ 76,40
26	20	UN	FILTRO DE NYLON PARA COADOR	AMÉLIA	R\$ 17,02	R\$ 340,40
27	1.450	UN	FLANELA PARA LIMPEZA - MED. 0,30 X 0,40 MTS	JT	R\$ 2,30	R\$ 3.335,00
28	100	CX	FOSFORO DE SEGURANÇA EM PALITOS - CAIXA COM 40 UNIDADES	GABOARDI	R\$ 2,95	R\$ 295,00
29	100	PCT	FOSFORO P/ COZINHA	PARANÁ	R\$ 2,23	R\$ 223,00
30	2.520	LTR	IMPERMEABILIZANTE ACRILICO ANTIDERRAPANTE PARA PISOS	AUDAX GOLD	R\$ 12,79	R\$ 32.230,80
31	124	FR	LIMPA ALUMINIO 500 ML	TRIEX	R\$ 2,44	R\$ 302,56
32	500	GL	LIMPA PEDRAS 5 LITROS	HARMONIEX	R\$ 22,01	R\$ 11.005,00
33	120	UN	LIMPA PEDRAS COM ALTA EFICIENCIA DE REMOÇÃO DE LIMO, LODO, FERRUGENS E INCRUSTAÇÕES; COMPOSTO DE TENSOATICO ANIONICO, MISTURA ACIDA, CONSERVANTE, PIGMENTO E VEICULO AQUOSO	HARMONIEX	R\$ 22,01	R\$ 2.641,20
34	400	FR	LIMPA VIDRO	TRIEX	R\$ 3,04	R\$ 1.216,00
35	7.960	FR	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - FRASCO COM 500ML	TRIEX	R\$ 2,35	R\$ 18.706,00
36	20	UN	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL - 12 LITROS	JSN	R\$ 46,60	R\$ 932,00
37	240	UN	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL - 14 LITROS	JSN	R\$ 46,60	R\$ 11.184,00
38	230	UN	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL - 30 LITROS	JSN	R\$ 72,65	R\$ 16.709,50
39	230	UN	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL - 60 LITROS	JSN	R\$ 112,35	R\$ 25.840,50
40	24	FR	LUSTRA MOVEIS, COMPOSTO DE CERAS NATURAIS, COM AROMA - 200ML	FUZETTO	R\$ 2,86	R\$ 68,64
41	5.500	PAR	LUVA DE LATEX NATURAL FORRADA, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES - TAM. G	DANNY	R\$ 3,61	R\$ 19.855,00
42	3.650	PAR	LUVA DE LATEX NATURAL FORRADA, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES - TAM. M	DANNY	R\$ 3,61	R\$ 13.176,50
43	2.260	PAR	LUVA DE LATEX NATURAL FORRADA, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES - TAM. P	DANNY	R\$ 3,61	R\$ 8.158,60
44	1.000	CX	LUVA DE VINIL C/ 100 TAM. G	TALGE	R\$ 13,42	R\$ 13.420,00
45	1.000	CX	LUVA DE VINIL C/ 100 TAM. M	TALGE	R\$ 13,42	R\$ 13.420,00
46	30.010	UN	MEXEDOR DE CAFÉ EM PLASTICO DESCARTAVEL	PRAFESTA	R\$ 0,04	R\$ 1.200,40
47	224	UN	PA PARA LIXO EM PLASTICO CABO 1,20	CAIÇARA	R\$ 6,31	R\$ 1.413,44
48	60	PCT	PALHA DE AÇO N.1	BRILO	R\$ 2,10	R\$ 126,00
49	6.500	UN	PANO ALVEJADO, EM ALGODAO LAVADO, BRANCO, AMACIADO - SACO FECHADO MED 56 X 85 CM	PLUS	R\$ 6,20	R\$ 40.300,00
50	500	UN	PANO DE CHAO, EM ALGODAO LAVADO, PRE-AMACIADO - SACO FECHADO MED 56 X 85 CM	PLUS	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
51	10.000	UN	PANO DE CHAO, EM ALGODAO LAVADO, PRE-AMACIADO ? SACO FECHADO MED 65X85 CM	LIMPBILHA	R\$ 10,57	R\$ 105.700,00
52	30	PCT	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO PACOTE COM 5 UNIDADES	TALGE	R\$ 2,50	R\$ 75,00
53	110	RL	PAPEL ALUMINIO ROLO COM 65M	WYDA	R\$ 56,81	R\$ 6.249,10
54	3.500	RL	PAPEL HIGIENICO 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA SIMPLES, ROLO COM 10 CM X 300 METROS	PRIMULA	R\$ 6,70	R\$ 23.450,00
55	87.200	RL	PAPEL HIGIENICO MACIO, BRANCO, 100% FIBRAS VIRGENS, FOLHA SIMPLES, PICOTADO, C/ 30MTS	FAMILIAR	R\$ 0,90	R\$ 78.480,00
56	2.470	CX	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 100% CELULOSE VIRGEM - 22,5 X 22,5 CM 6000 FOLHAS 2 DOBRAS	PRIMULA	R\$ 102,75	R\$ 253.792,50
57	3.350	LTR	REMOVEDOR INODORO DE IMPERMEABILIZANTE	AUDAX APLIC	R\$ 14,69	R\$ 49.211,50
58	1.122	UN	RODO 60 CM COM CEPO EM POLIPROPILENO CONTENDO COM 2 BORRACHAS MACIAS E FLEXIVEIS FEITAS EM EVA	CAIÇARA	R\$ 9,24	R\$ 10.367,28
59	470	UN	RODO EM MADEIRA 40 CM, 2 BORRACHAS, CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	CAIÇARA	R\$ 8,26	R\$ 3.882,20
60	72	UN	RODO EM PLASTICO 40CM, 2 BORRACHAS, CABO REVESTIDO EM PLASTICO	CAIÇARA	R\$ 6,64	R\$ 478,08
61	1.800	UN	SABAO EM PEDRA GLICERINADO NEUTRO COM BRANQUEADORES OPTICOS (REGISTRO NO MS) - BARRAS DE 200GR	NETZ	R\$ 2,84	R\$ 5.112,00

*[Handwritten signatures and initials]*



RICARDO GONÇALVES ITAPIRA  
 ESTRADA VICINAL ORLANDO DE ANDRADE, S/Nº - BAIRRO DOS PIRES  
 CEP: 13.970-970 – ITAPIRA/SP  
 FONE: (19) 3843-2221  
 E-mail: licitacao@rispel.com.br  
 CNPJ: 02.573.131/0001-93 – IE: 374.042.697.113

62	5.800	KG	SABAO EM PO BIODEGRADAVEL	FLASH	R\$ 5,63	R\$ 32.654,00
63	1.515	UN	SABONETE CORPORAL PERFUMADO SUAVE, 90GR (PH 5,5 A 8,5) COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	MOTIVUS	R\$ 1,97	R\$ 2.984,55
64	5.700	UN	SABONETE GEL ERVA DOCE BOX COM 800 ML	AUDAX	R\$ 9,15	R\$ 52.155,00
65	300	PCT	SACO AZUL REFORÇADO COM SIMBOLO INFECTANTE 100 LT- PACOTE COM 100 UNIDADES	JUREMA	R\$ 81,94	R\$ 24.582,00
66	300	PCT	SACO DE LIXO PRETO 200 LITROS- 90X113X0,006 CM- PACOTE COM 100 UNIDADES	ITAQUITI	R\$ 137,80	R\$ 41.340,00
67	15.000	UN	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 100LTS BRANCO LEITOSO COM SIMBOLO DE RESIDUO INFECTANTE DE POLIETILENO RECICLADO	JUREMA	R\$ 0,48	R\$ 7.200,00
68	15.000	UN	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 50L BRANCO LEITOSO COM SIMBOLO DE RESIDUO INFECTANTE	JUREMA	R\$ 0,44	R\$ 6.600,00
69	1.560	FD	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS 75X100 CM MICRA 0,12 - PRETO	CENTRAL C/ 5 KG	R\$ 61,86	R\$ 96.501,60
70			<b>NÃO COTAMOS</b>			
71			<b>NÃO COTAMOS</b>			
72	7.800	UN	SANITIZANTE INSTANTANEO PARA MAOS ALCOOL GEL 70% BOX COM 800 ML	TRILHA	R\$ 10,40	R\$ 81.120,00
73	7.800	GL	SANITIZANTE INSTANTANEO PARA MAOS ALCOOL GEL 70% GALAO COM 5 LT	PROAX	R\$ 27,75	R\$ 216.450,00
74	2.210	UN	SAPOLEO EM PO, COM AROMA - 300G	RADIUM	R\$ 5,95	R\$ 13.149,50
75	36	UN	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL - 180 ML	BELL PLUS	R\$ 33,06	R\$ 1.190,16
76	60	UN	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL - 50 ML	BELL PLUS	R\$ 19,79	R\$ 1.187,40
77	10	UN	SUPORTE PARA FILTRO DE CAFE N.103 - EM PLASTICO	SBRISSA	R\$ 5,37	R\$ 53,70
78	300	UN	VASSOURA DE PALHA, CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	CAIÇARA	R\$ 24,55	R\$ 7.365,00
79	1.396	UN	VASSOURA NYLON CORPO PLASTICO 20CM, CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	CAIÇARA	R\$ 11,20	R\$ 15.635,20
80	248	UN	VASSOURA NYLON PARA VASO SANITARIO	CAIÇARA	R\$ 2,60	R\$ 644,80
81	200	UN	VASSOURA PARA TETO	CAIÇARA	R\$ 19,29	R\$ 3.858,00
82	24	UN	VASSOURA PELO, BASE 30CM EM MADEIRA, CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	CAIÇARA	R\$ 11,20	R\$ 268,80
83	120	UN	0020653 - VASSOURA TIPO GARI COM CEPA PLÁSTICA DE 28CM DE COMPRIMENTO, LARGURA 8CM, 7 FILEIRAS DE CERDAS PLÁSTICAS, COM 12CM DE ALTURA. CABO DE MADEIRA DE 140CM. ESTRUTURA ROBUSTA E CERDAS LONGAS E DURAS	CAIÇARA	R\$ 37,45	R\$ 4.494,00
84	5	PCTES	ABRACADEIRA NYLON 2,5 X 100 MM, BRANCO, COM 1000 UNIDADES.	YINS	R\$ 42,03	R\$ 210,15
85	30.000	UN	COLHER PLASTICO - DESCARTAVEL	PRAFESTA	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
86	80.000	UN	COPO DESCARTÁVEL 100 ML	TOTAL	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00
87	10	CX	CUMBUCA DE ISOPOR COM TAMPAS DEVERÁ SER DE 300 ML E CONTER 300 UNIDADES CADA CAIXA.	TOTAL	R\$ 90,40	R\$ 904,00
88	20	UN	FACA PLASTICA DESCARTAVEL PACOTE COM 1000 UNIDADES	PRAFESTA	R\$ 61,54	R\$ 1.230,80
89	20	UN	GARFO PLASTICO DESCARTAVEL COM 1000 UNIDADES	PRAFESTA	R\$ 61,54	R\$ 1.230,80
90	80.000	UN	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTAVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE	PLUMA	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00
91	200	UN	MARMITEX EM ALUMINIO Nº 07, FECHAMENTO À MAQUINA, CAIXA COM 100 UNIDADES	WYDA	R\$ 35,15	R\$ 7.030,00
92	15	UN	PANO DESCARTÁVEL MULTIUSO ROLO COM 300 METROS	TALGE	R\$ 103,60	R\$ 1.554,00
93	100	UN	PAZINHA PEQUENA DESCARTAVEL MADEIRA COM 100	THEOTO	R\$ 3,00	R\$ 300,00
94	160	CX	POTE DESCARTAVEL COM TAMPAS RETANGULAR 150 ML, TRANSPARENTE, LIVRE DE BPA (FREEZER E MICRO-ONDAS), CAIXA COM 100 UNIDADES, MEDIDA 112,5 x 85,5 x 36,0.	PRAFESTA	R\$ 43,51	R\$ 6.961,60
95	25	UN	SACO DE PAPEL PARA PAES E BISCOITO 14X11 COM 500 UNID	RIO BRANCO	R\$ 14,18	R\$ 354,50
96	25	UN	SACO DE PAPEL PARA PAES E BISCOITO 24X18 COM 500 UNID.	RIO BRANCO	R\$ 16,65	R\$ 416,25
97	100	KG	SACO PLASTICO 30 X 40 X 0,06 CM	PLASJOPE	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
98	100	KG	SACO PLÁSTICO 40X60X0,10 COMPOSIÇÃO POLIETILENO	PLASJOPE	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
99	20.000	UN	SACO PLASTICO PARA TALHERES 6 X 23 CM	TILENO	R\$ 0,02	R\$ 400,00

*[Handwritten signatures and initials]*

distribuidora  
**Rispel**

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA  
ESTRADA VICINAL ORLANDO DE ANDRADE, S/Nº - BAIRRO DOS PIRES  
CEP: 13.970-970 – ITAPIRA/SP  
FONE: (19) 3843-2221  
E-mail: licitacao@rispel.com.br  
CNPJ: 02.573.131/0001-93 – IE: 374.042.697.113

100	40	CX	TAMPA PLASTICA DESCARTAVEL PARA POTE DE 100ML - C/ 2000 UN	TOTAL	R\$ 108,08	R\$ 4.323,20
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$</b>	<b>2.029.162,77</b>
					dois milhões, vinte e nove mil, cento e sessenta e dois reais e setenta e sete centavos	

A licitante declara que:

- a) Aceita todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos;
- b) Que o preço apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplo: impostos, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e gastos com transporte), bem como os descontos porventura concedidos;
- c) Que se compromete a efetuar as entregas dos produtos no preço e prazos constantes de sua proposta;
- d) Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias.
- e) Sob penas da lei, que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade economia mista, por serviços prestados, inclusive consultoria e assistência técnica, salvo nas hipóteses previstas na LDO.

**Dados da pessoa responsável para assinatura do contrato:**

Nome: RICARDO GONÇALVES; Nacionalidade: Brasileira; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresario;  
CPF Nº: 059.507.568-19 - R.G: 8.757.748-3 SSP/SP - DATA NASCIMENTO: 09/08/1966.  
ENDEREÇO: RUA DOUTOR JOSE SECCHI Nº. 160 - BAIRRO: SANTA FE - ITAPIRA/SP  
E-mail: licitacao@rispel.com.br

ITAPIRA/SP/25/04/2022.

**RICARDO GONÇALVES ITAPIRA**  
CNPJ. 02.573.131/0001-93  
Estrada Vicinal Orlando de Andrade, s/nº  
Bairro dos Pires - Itapira/SP.  
**CORRESPONDÊNCIA:**  
Estrada Postal 60 - CEP 13970-970

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA  
CNPJ Nº 02.573.131/0001-93

NOME:

CPF: **Flávio Gonçalves Jr.**  
RG: CPF. 066.510.278-08  
RG. 8.757.693